
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 20 DEL  16 gennaio 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: CONSORZI STRADE VICINALI. IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTI 

ORDINARI ANNO 2021. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 18/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

13.000,00 1831 41 2021 333 0    
  

Data  18 gennaio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Premesso: 

 

• che il Comune di Verzuolo fa parte di alcuni consorzi di strade vicinali e di conseguenza è 

e essario provvedere  all'assu zio e dell’i peg o di spesa  per l'erogazio e dei o tri uti 
ordinari 2021  nel Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 – Esercizio 2021; 

 

• che si ritie e di i peg are u a spesa presu ta di €. 13.000,00;  

 

• VISTI gli statuti dei consorzi  dai quali risulta: 

che il fine istituzionale di ogni consorzio è quello di provvedere alla manutenzione ordinaria  e 

straordinaria della strada per la quale è stato costituito; 

che alle spese consortili si provvede mediante contributi degli utenti, contributo del Comune 

ed eventuali contributi e sussidi disposti da Enti e privati. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’ordi a e to generale degli uffici e dei servizi. 

 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’ordi a e to degli e ti lo ali . 
 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deli erazio e della Giu ta Co u ale .  del / /  ave te oggetto: Approvazione del piano 

esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano delle performance 2020-2021-  e le 
successive deliberazioni di variazione. 

Richiamato l’art. , . -bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 77 del 

17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021-

2023. 

 

Dato atto he l’E te di trova i  Eser izio Provvisorio. 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 in data 29.04.2019 di nomina a Respo sa ile dell’Area Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di  i peg are a favore dei o sorzi strade vi i ali per l’a o 21  nel rispetto delle modalità 

previste dal pri ipio appli ato della o ta ilità fi a ziaria di ui all’allegato . . . del D.lgs. 
23.06.2011 n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di    € 13.000,00 con 

imputazione al Cap. 1831/41 del Bilancio di previsione 2020/2021/2022 – Esercizio 2021 -  

Codice Bilancio 10.05.1.104.04-5 - con oggetto: VIABILITA'- TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - CONSORZI STRADE VICINALII  con esigibilità al 31.12.2021. 

 



3) Di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, risulta essere necessaria e che la 

mancata assunzione degli impegni di spesa conseguenti comporta grave danno alla 

prose uzio e dell’attività a i istrativa dell’E te. 
 

4) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL – il 

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa (o degli impegni di spesa) di cui 

al cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

con le regole della finanza pubblica. 

 

5) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 

 

6)  Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei vari contributi con proprio successivo atto. 

 

 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


